[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 декабря 2022 г.  №  1103
      г. Курильск
О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва Петра Ивановича  на 2022 год и на плановый период

 2023-2024 гг.

Руководствуясь Порядком составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений  в новой редакции, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17 апреля 2015 г. № 319 (в редакции от 30.10.2020 № 961), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в план финансово–хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва Петра Ивановича на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 декабря 2021 г. №1158 (в редакции от 07.10.2022 № 865):

1.1. В таблице в разделе II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2022 год»:

1.1.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «94 749 305,36» заменить на сумму «103 262 003,02»;

          в четвертой колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74»;

в пятой колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74»;

в седьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

          в восьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

в десятой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00»;

          в одиннадцатой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 016,00».

1.1.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74»;

          в четвертой колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74»;

в пятой колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74».

1.1.3. По строке «Субсидии      на       иные цели»:

          в третьей колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

         в седьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

в восьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28».

1.1.4. По строке «Поступления от оказания учреждениями   (филиалами)  услуг (выполнения работ), предоставление  которых для физических и   юридических   лиц осуществляется на платной  основе»:

в третьей колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00»;

         в десятой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00»;

в одиннадцатой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00».

1.1.5. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

          в третьей колонке сумму «98 498 342,46» заменить на сумму «107 011 040,12»;

          в четвертой колонке сумму «90 104 115,30» заменить на сумму «98 527 407,04»;

в пятой колонке сумму «86 602 630,00» заменить на сумму «95 025 921,74»;

в седьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

          в восьмой колонке сумму «7 793 765,37» заменить на сумму «7 789 045,28»;

в десятой колонке сумму «600 461,79» заменить на сумму «694 587,80»;

          в одиннадцатой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00».

1.1.6. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

          в третьей колонке сумму «71 727 652,74» заменить на сумму «75 203 304,48»;

          в четвертой колонке сумму «71 638 827,69» заменить на сумму «75 106 979,43»;

в пятой колонке сумму «70 503 140,00» заменить на сумму «73 971 291,74»;

в седьмой колонке сумму «88 825,05» заменить на сумму «96 325,05»;

          в восьмой колонке сумму «88 825,05» заменить на сумму «96 325,05»;

1.1.7. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

          в третьей колонке сумму «54 699 312,54» заменить на сумму «59 354 312,54»;

          в четвертой колонке сумму «54 631 090,54» заменить на сумму «59 286 090,54»;

в пятой колонке сумму «53 656 008,08» заменить на сумму «58 311 008,08».

1.1.8. По строке «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»:

          в третьей колонке сумму «916 352,87» заменить на сумму «747 856,00»;

          в четвертой колонке сумму «916 352,87» заменить на сумму «740 356,00»;

в пятой колонке сумму «855 500,00» заменить на сумму «730 500,00»;

в шестой колонке сумму «60 852,87» заменить на сумму «9 856,00»;

в седьмой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «7 500,00»;

          в восьмой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «7 500,00»;

1.1.9. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

          в третьей колонке сумму «16 111 987,33» заменить на сумму «15 101 135,94»;

          в четвертой колонке сумму «16 091 384,28» заменить на сумму «15 080 532,89»;

в пятой колонке сумму «15 991 631,92» заменить на сумму «14 929 783,66»;

в шестой колонке сумму «99 752,36» заменить на сумму «150 749,23».

1.1.10. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «24 434 585,65» заменить на сумму «27 519 631,57»;

в четвертой колонке сумму «18 398 683,54» заменить на сумму «21 401 823,54»;

в пятой колонке сумму «16 099 490,00» заменить на сумму «19 102 630,00»;

в седьмой колонке сумму «5 435 440,32» заменить на сумму «5 423 220,23»;

в восьмой колонке сумму «5 435 440,32» заменить на сумму «5 423 220,23»;

в десятой колонке сумму «600 461,79» заменить на сумму «694 587,80»;

в одиннадцатой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00».

1.1.11. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «20 434 585,38» заменить на сумму «21 966 491,30»;

в четвертой колонке сумму «14 398 683,27» заменить на сумму «15 848 683,27»;

в пятой колонке сумму «12 099 490,00» заменить на сумму «13 549 490,00»;

в седьмой колонке сумму «5 435 440,32» заменить на сумму «5 423 220,23»;

в восьмой колонке сумму «5 435 440,32» заменить на сумму «5 423 220,23»;

в десятой колонке сумму «600 461,79» заменить на сумму «694 587,80»;

в одиннадцатой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «447 036,00».

1.1.12. По строке «Закупка энергетических ресурсов»:

в третьей колонке сумму «4 000 000,27» заменить на сумму «5 553 140,27»;

в четвертой колонке сумму «4 000 000,27» заменить на сумму «5 553 140,27»;

в пятой колонке сумму «4 000 000,27» заменить на сумму «5 553 140,27».

1.1.13. По строке «Иные бюджетные ассигнования, всего»:

в третьей колонке сумму «66 604,07» заменить на сумму «2 018 604,07»;

в четвертой колонке сумму «66 604,07» заменить на сумму «2 018 604,07»;

в пятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 952 000,00».

1.1.14. По строке «Исполнение судебных актов»:

в третьей колонке сумму «5 000,00» заменить на сумму «130 000,00»;

в четвертой колонке сумму «5 000,00» заменить на сумму «130 000,00»;

в пятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «125 000,00».

1.1.15. По строке «Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений»:

в третьей колонке сумму «5 000,00» заменить на сумму «130 000,00»;

в четвертой колонке сумму «5 000,00» заменить на сумму «130 000,00»;

в пятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «125 000,00».

1.1.16. По строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего»:

в третьей колонке сумму «61 604,07» заменить на сумму «1 888 604,07»;

в четвертой колонке сумму «61 604,07» заменить на сумму «1 888 604,07»;

в пятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 827 000,00».

1.1.17. По строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»:

в третьей колонке сумму «24 609,00» заменить на сумму «1 851 609,00»;

в четвертой колонке сумму «24 609,00» заменить на сумму «1 851 609,00»;

в пятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 827 000,00».

1.2. В таблице в разделе III «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на текущий 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.»:

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 4 сумму «24 434 585,65» заменить на сумму «27 519 631,57»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 7 сумму «24 434 585,65» заменить на сумму «27 519 631,57»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 4 сумму «24 434 585,65» заменить на сумму «27 519 631,57»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 7 сумму «24 434 585,65» заменить на сумму «27 519 631,57».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов